

**Lucrari de reparatie la pereul
Gimnaziu Verejeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 85 125,769 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereul 75 m.l				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat la pereu	m3	0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	21,000	186,000 186,000	3 906,000 3 906,000
3	TrB01B2-9	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t	0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
4	RpCE09A	Straturi suplimentare in alcatuirea hidroizolatiei, executate cu membrane pentru fundatii GBS-H 1.0mx20.0m 400g/m2 asezat pe suprafete orizontale sau inclinate cu panta pina la 7% Mat. marunte=1,010	m2	112,500	25,651 4,200	2 885,733 472,500
5	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	22,440	218,935 102,000	4 912,901 2 288,880

1	2	3	4	5	6	7
6	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	225,000	27,631 2,700	6 217,065 607,500
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip 5 cm	m3	2,620	663,100 54,000	1 737,322 141,480
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,620	605,500 59,400	1 586,410 155,628
9	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	21,000	1 559,208 501,000	32 743,358 10 521,000
10	TrI1AA01 A1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 1	t	0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			53 988,789
		Total Pereul 75 m.l Inclusiv salariu				53 988,789 18 092,988

		Total	lei	53 988,789
		Asigurarea medicala si sociala	24 %	4 342,317
		Transportarea materialelor	8 %	2 507,780
		Total		60 838,886
		Cheltuieli de regie	10 %	6 083,889
		Total		66 922,775
		Beneficiu de deviz	6 %	4 015,366
		Total		70 938,141
		TVA	20 %	14 187,628
		Total deviz: Inclusiv salariu		85 125,769 18 092,988

Intocmit

"R&V Construct Grup" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie la pereul Gimnaziu Verejeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 85 125,769 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	161,7000	60,00	9 702,000
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,0000	60,00	540,000
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	32,5380	60,00	1 952,280
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	7,8750	60,00	472,500
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9518	60,00	297,108
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	20,3850	60,00	1 223,100
7.	9312040019600	Sapator	h-om	65,1000	60,00	3 906,000
Total manopera						18 092,988

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,0130	280,00	843,640
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	15,3773	280,00	4 305,630
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	19,5531	350,00	6 843,571
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0449	4 200,00	188,496
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,4488	4 200,00	1 884,960
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0449	4 200,00	188,496
7.	2010237318750	Distantieri	buc	67,5000	5,00	337,500
8.	2320187315789	Decofrol	kg	2,6928	33,00	88,862
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 987,4800	2,20	8 772,456
10.	2682122600749-10330	Membrane pentru fundatii GBS-H 1.0mx20.0m 400g/m2	m2	127,2600	18,30	2 328,858
11.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,1250	27,50	30,938
12.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,3660	22,00	74,052
13.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,2500	23,89	53,752
14.	2873122004100	Plase sudate	kg	227,2500	22,50	5 113,125
15.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,6100	35,50	199,155
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,7267	15,00	85,900
17.	4100126202818	Apa	m3	0,5240	15,00	7,860
Total materiale de constructii						31 347,252

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,2008	500,00	1 100,400
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,1004	60,00	66,024
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0000	60,00	0,000
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,6875	50,00	84,375
5.	2922140007000	Macara	h-ut	5,3850	550,00	2 961,750
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	8,4000	40,00	336,000
7.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,0000	55,00	0,000
Total utilaje de construcții						4 548,549

Total	lei	53 988,78 9
Asigurarea medicala si sociala	24 %	4 342,317
Transportarea materialelor	8 %	2 507,780
Total		60 838,88 6
Cheltuieli de regie	10 %	6 083,889
Total		66 922,77 5
Beneficiu de deviz	6 %	4 015,366
Total		70 938,14 1
TVA	20 %	14 187,62 8

Total deviz:

**85 125,76
9**

Intocmit

"R&V Construct Grup" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie la pereul Gimnaziu Investitor
Verejeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereul 75 m.l				

1	2	3	4	5	6	7
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat la pereu	m3			0,000 0,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	60,00	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	60,00	
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	60,00	
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	55,00	
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	50,00	
		Cheltuieli directe	lei			
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			186,000 186,000
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	60,00	186,00
		Cheltuieli directe	lei			3 906,000
3	TrB01B2-9	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t			0,000 0,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5500	60,00	
		Cheltuieli directe	lei			
4	RpCE09A	Straturi suplimentare in alcatuirea hidroizolatiei, executate cu membrane pentru fundatii GBS-H 1.0mx20.0m 400g/m2 asezat pe suprafete orizontale sau inclinate cu panta pina la 7% Mat. marunte=1,010	m2			25,651 4,200
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0700	60,00	4,20
	2682122600749-10330	Membrane pentru fundatii GBS-H 1.0mx20.0m 400g/m2	m2	1,1200	18,30	20,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			2 885,733
5	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			218,935 102,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	60,00	87,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	22,00	3,30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	35,50	8,87
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	33,00	3,96
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 200,00	8,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 200,00	8,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 200,00	84,00
		Cheltuieli directe	lei			4 912,901
6	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			27,631 2,700
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,50	22,72
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	27,50	0,14
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,33
		Cheltuieli directe	lei			6 217,065
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip 5 cm	m3			663,100 54,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	60,00	54,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	350,00	385,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	500,00	210,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 737,322
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			605,500
						59,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	322,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	500,00	210,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 586,410
9	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3			1 559,208
						501,000
	7123010010200	Betonist	h-om	7,7000	60,00	462,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	188,0000	2,20	417,74
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	350,00	277,85
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	280,00	205,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	15,00	4,09
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	550,00	137,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	40,00	16,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32 743,358
10	TrI1AA01A1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 1	t			0,000
						0,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	60,00	
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			

APROBAT:

Intocmit

Investitor

"R&V Construct Grup" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.